R 12051

CATULLUS
TIBULLUS
PROPERTIUS

C U M

C. GALLI

Fragmentis

Serio Emendati.

Editio nova, cæteris accuratior.

VENETIIS, MDCCCL.

Apud JOSEPHUM BERTELLA

In Bibliopolio Hertziano

Superiorum Permissa.

200. 100. 90.
200. 100. 90.
200. 100. 90.

100. 90.

100. 90.

100. 90.

100. 90.

100. 90. 80. 70.

100. 90. 80. 70.

100. 90. 80. 70.

100. 90. 80. 70.

100. 90. 80. 70.

C. V A L.
C A T U L L I
V I T A,
E X P E T R O C R I N I T O.

CAIUS Valerius Catullus Veronæ natus est, quo tempore Terentius Varro in urbe clatur. Quidam Crispum Salustum Catullo supparem faciunt. A Catulli autem natalibus ad Pub. Virgilium paulo minus quam duodecim anni connumebantur, si quorumdam annales sequimur, & quando illud pro competeo habetur, carmen de passeie Lesbiæ ad Virgilium faisse missum.

*Si forsan tener atsus est Catullus
Magno mittere passerem Maroni.*

Cæterum non humili loco aut obscuro natus est, siquidem ejus parens, autore Svetonio, Julii Cæsaris hospitio familiariter usus est. Valerius autem Catullus primo traditur a Mallio Romam deductus, cum adhuc in tenera ætate ageret. Paulo mox ingenii facilitate & doctrina adeo Romæ acceptus, atque civibus gratus fuit, ut M. Tullii patrocinium meruerit: quod ipsum eleganti epigrammate ingenue te-
status est, quo gratias Ciceroni patrono egit:

*Disertissime Romuli nepotum
Quot sunt, quotquot fuere Marce Tulli,
Quotquot post aliis erunt in annis,
Gratias tibi maximas Catullus
Tanto pessimus omnium poeta,
Agit pessimus omnium poeta,
Quanto tu optimus omnium patronus.*

Mallium vero, & ejus nuptias magno studio celebravit, cum quo se excusat parum sibi licete veteres amores, ut antea, decantare, quoniam fratrem miseret, ex cuius interitu studium inquit suum scribendi carminis se abjecisse: sic enim ad Mallium:

6 V A L C A T U L

Sed tili nō mea sīt ignota incommoda Malli,
Neū ne odiſſe putē bōsp̄tis off̄itum,
Accipe quāmerſer fortuna ſuētitus ipſe,
Ne amplius a mīſero dona beata petas.
Tempore quo p̄imū vētis nōthi tradita pura eſt,
Jucundum cum atas floridu vel ageret,
Multa ſati lufi: non eſt dea nescia mōſtri,
Quā dulcem curis mifcet amarition.
Sea totum ece ſudiu m lulfu traterna mibi mōra
diſtulit, keu mīſero frator a dempte mibi,
Tu mes, tu moriens regiſti ecommoda frater,
Tecum una tota eſt noſtra ſepulta domus.

Inter cæteros amicos Furium & Aurelium magnopere dilexit Cinnani quoque, Cornificum, Fa-
bulum & Verannium, quem alicubi & Veranniolum blanditer appellat. Puellam p̄æteret Iphillam con-
civem suam, & Clodiam amavit, quam ficto nomi-
ne i esbiam dicit Is, ſicut Midaurensis Apulejus
reſtatur in oratione ad Claudium Maximum erudi-
torum confenſu docti cognomen accepit: ita enim
peculiaris epitheto Catullus censetur: atq; hunc qui-
dem Ovidius Vergiliante majeſti opponit, tantum
nominis apud eruditos ac laudis eſt conſecutus. Sed
& verius ipsius quanquam ut durileui notantur,
quod uterque Plinius aſſerit, tamen perelegantes
habitū ſunt, ac ſettatores complures in his invenit,
ſicuti Pompejum, Saturninum, & Sentium Augu-
rem, qui Catulli epigrammata ac Licinii mira dili-
gentia ac studio ſunt aemulati, ut alias diximus.
Val. Maitialis Catullum ſibi ipſi audacter p̄æponit:
ſic enim ad Macrum:

Ne multos mibi p̄eferas portas,
Uno ſed tibi ſum minor Catullo.

Opus ſuum ad Cor Nepotem misit, virum doctrina
& rerum cognitione egregium. Dividitur autem in
libros tres, ut primus lyricos, ſecundus elegiacos,
tertius epigrammata continet. Ad hunc enim mo-
dum ordinem fere meliorem cuſtodiemus. Elegiam
de coma Bebenices ex poeta Callimacho in Latinos
numeros convertit, eamque ad Ortalium amicum
misit, quæ in Elegiarum adhuc libro legitur. Idem
Val Catullus a Fabio Quintil Diomedē inter Jam-
bicos reponitur, ab aliis inter Lyricos. In Atticis
vero

vero noctibus, ut poeta elegantissimus ac vetustissimus a Gellio laudatur. Neque illud omittendum est, fuisse ab ipso Catullo alia complura composita, quae virtus longae verutatis desiderantur. Cautem Plinius lib. hist. nat. 8 ad Cæs. Vespasianum, cum de magia disserit, amatorium inde incantamentis carnem a Catullo editum refert. Hinc Theocriti, inquit, apud Gæcos, Catulli apud nos proximeque Vergilii incantamentorum amatoria imitatio. Sed caius isthymallicum scripsit, ut est optimus testis Maistr Terentian. ad Novatenum, qui hos Catulli versiculos citat.

*Et ferme modus hic datur a plerisque Priapo,
Inter quos eecinit carmen quoque tule Catullus.
Hunc tibi lucrum dedico, consecroque Priape:
Nam te præcipue in suis urbibus collit ora
Helleipontia, caseris ostreofior oris*

Casarem Maxime Julium, Mamuriam, & Nonium strumam jambicis nominatim proscidit ex veterum consuetudine, ut C. Lucul. Jambicorum auctor, Luciliusque & Nevius. Qua in re dignum illud memoria est, quod ipse Caesar cum perpetua fibi stigmata (ut ait Suetonius) impedita videret, ex Catulliano carmine de Mamurra, eadem tamen die poetam ipsum coenæ adhibuit, simulque hospitio suo non fecus atque antea uti eum permisit. Mortuus Romæ est juvenili admodum ætate, cum annum circiter trigesimum ageret, ut quidam putarunt. Quo tempore Publius Vergilius in urbe Cremona studiis operam daret. Vulgatum quoque de Val Catullo illud.

*Tantum parva suo delet Verona Catullo,
Quantum magna suo Mantua Virgilio.*

Leyes & CATULLI vitam Dialogo X Historia Poetarum Lili Gyraldi.

VER. Catulli nomine poemation citat Pierius Valerianus Notis Vergilianis, ediditque Lipsius 5. et lib. 1. Electorum.

C. VALERII
CATULLI
VERONENSIS

A D
CORNELIUM NEPOTEM
LIBER,
Caun.

CUI dono lepidum novum libellum,
Arida modo pumice expolitum?
Corneli, tibi, namque tu solebas
Meas esse aliquid puerie nugas
Jam tum, quum auctus es urus Italorum;
Omne revni tribus explicare chartis
Doctis, Juppiter, & laboribus.
Quare habe tibi quicquid hoc libelli est
Qualecunque: quod, o paterna Virgo,
Plus uno maneat petenne testo.